
1 

 

 

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

 

 

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ   КОМИТЕ Т  
 

П Р Е З И Д И У М 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
  
17.12.2013 г. № 12-4 
 
Об итогах Всероссийской акции профсоюзов в 
рамках Всемирного дня действий «За достойный 
труд!» 7 октября 2013 года 
 

В соответствии с Постановлениями Исполкома ФНПР от 17 сентября 2013 
года № 5-1 «О подготовке и проведении Всемирной акции профсоюзов в рамках 
Всемирного дня действий «За достойный труд» и Постановления Президиума ЦК 
Профсоюза от 26.08.2013 г. № 11-8 «О Всемирном дне действий профсоюзов в 
октябре 2013 года» организации Профсоюза приняли участие в акциях 
профсоюзов, которые в основном проходили в форме митингов, шествий и 
пикетов. 

Среди дополнительных мероприятий акции были: 
1. Собрания профактивов с участием руководства предприятий 

(Владимирская, Мордовская, Московская городская, Московская 
областная, Новосибирская, Пензенская, Санкт-Петербургская, 
 Свердловская, Северо-Осетинская, Тамбовская, Тульская, Удмуртская 
ТОП, ППО ОАО УМЗ). 

2. Форум-диалог с представителями Госсобрания Республики и 
представителями регионального объединения «Союз промышленников и 
предпринимателей» (Мордовская ТОП). 

3. «Живая цепочка» и раздача листовок у предприятий (Нижегородская 
ТОП). 

4. Сбор подписей под обращением в Государственную Думу ФС РФ 
(Челябинская ТОП). 

Итогом акции в большинстве регионов РФ стало принятие резолюций и 
обращений членов профсоюзов к органам государственной власти, местного 
самоуправления, работодателям. 

Всего в различных видах акции приняли участие 9013 членов Профсоюза, 
из которых 1609-представляли молодежь до 35 лет. В 27 митингах и 5 пикетах 
участвовали 1975 членов Профсоюза (количество участников было ограничено 
установленными в регионах нормами численности). 



2 

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Информацию Об итогах проведения акции профсоюзов 7 октября 2013г. в 
рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» в организациях 
Российского профсоюза работников радиоэлектронной промышленности 
(Приложение на 6-и листах) принять к сведению. 

2. Территориальным комитетам, советам, профкомам ППО рассмотреть на своих 
заседаниях вопрос о ходе выполнения требований, выдвинутых в ходе 
Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За 
достойный труд!» 7 октября 2013г. 

Срок: I кв. 2014г. 

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин 
 



1 

Приложение 
к Постановлению 
Президиума ЦК Профсоюза 
от 17.12.2013г. № 12-4 

ИНФОРМАЦИЯ 
об итогах проведения акции профсоюзов 7 октября 2013 г. в рамках 

Всемирного дня действий «За достойный труд!» 
в организациях Российского профсоюза работников радиоэлектронной промышленности 

№ 
пп 

Н
аи
м
ен
ов
ан
ие

 т
ер
ри
то
ри
ал
ьн
ы
х 

ор
га
ни
за
ци
й 
П
ро
ф
со
ю
за

 

Информация о 
проведенных 

митингах/пикетах 

Информация о дополнительных 
мероприятиях 

Мероприятия 
молодежных советов 

О
св
ещ
ен
ие

 а
кц
ии

 в
 с
ре
дс
тв
ах

 
м
ас
со
во
й 
ин
ф
ор
м
ац
ии

 

К
ол

-в
о 
м
ит
ин
го
в/
пи
ке
то
в 

К
ол

-в
о 
уч
ас
тн
ик
ов

 
м
ит
ин
го
в/
пи
ке
то
в 

Ф
ор
м
а 
м
ер
оп
ри
ят
ий

 

М
ес
то

 п
ро
ве
де
ни
я 

(г
ор
од

, п
ре
дп
ри
ят
ие

) 

К
ол

-в
о 
уч
ас
тн
ик
ов

 

Ф
ор
м
а 
м
ер
оп
ри
ят
ий

 

К
ол

-в
о 
уч
ас
тн
ик
ов

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Брянская /1 4    Участие в 

пикете 
1 Профсоюзные 

стенды, газета 
«Голос 
профсоюзов» 

2. Башкирская 1/ 18 Собрание профактива 
Федерации профсоюзов РБ 

г. Уфа 2 Участие в 
митинге 

6 Профсоюзные 
стенды, местные 
СМИ 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3. Владимирская 1/ 10 Собрания профактивов 
ППО, совместно с 
молодежными советами и 
администрацией 
предприятий 

г. Владимир, 
г. Муром 

295 Участие в 
митинге и 
собраниях 
профактива 

20 профсоюзные 
стенды, 
многотиражные 
газеты, местные 
СМИ. 

4. Воронежская 1/ 100    Участие в 
митинге 

30 
-//- 

5. Калужская /1 12 Расширенное заседание 
трехсторонней комиссии 

г. Калуга 1 Участие в 
пикете 

4 Профсоюзные 
стенды, местные 
СМИ 

6. Краснодарская 1/ 150    Участие 
в митинге 

45 -//- 

7. Марийская 1/ 150 Собрания в ППО г. Йошкар-
Ола 

268 1.  Участие в 
митинге 

2.  Участие в 
собраниях 
ППО 

35 
 

64 -//- 

8. Мордовская   1.  Форум-диалог с 
представителями 
Госсобрания 
Республики и 
представителями 
регионального 
объединения «Союз 
промышленников и 
предпринимателей РМ». 

2.  Собрания в трудовых 
коллективах. 

3. Автопробег 

г. Саранск 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 ППО 
 

г. Саранск 

18 
 
 
 
 
 
 
 
 

85 
 
5  

1. Участие в 
информационных 
пикетах 

2. Участие в 
собраниях 

34 
 
 

25 

-//- 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

9. Московская городская 2 15 Расширенные заседания 
профкомов с 
приглашением 
руководителей 
предприятий 

г. Москва 750 Раздача 
листовок на 
спартакиаде 

300 Многотиражные 
газеты, 
профсоюзные 
стенды, местные 
СМИ 

10 Московская областная   Расширенные заседания 
профкомов с участием 
руководителей 
предприятий 

Города 
Подмосковья 

1450 Участие в 
заседаниях 

280 Профсоюзные 
стенды, местные 
СМИ 

11 Новосибирская 1/ 280 1.  Собрания в трудовых 
коллективах. 

2.  Встреча профактива с 
мэром города. 

3.  Встреча профактива с 
председателем 
законодательного 
собрания  

г. Ново- 
сибирск 

-//- 
 

-//- 

788 
 

15 
 

15 

1.  Участие в 
митинге 

2.  Выступление 
на митинге 
председателя 
Молодежной 
комиссии ОК 
Профсоюза 

114 
 
1 

-//- 

12 Нижегородская   1. «Живая цепочка» 
 
 
2.  Раздача листовок у 

предприятий 

г Н.Новгород 
 
 

-//- 

50 
 
 

15 

1.  Участие в 
«Живой 
цепочке» 

2.  Участие в 
раздаче 
листовок 

25 
 
 

10 

Многотиражные 
газеты, местные 
СМИ 

13  Новгородская   1.  Заседания профактивов 
ППО 

2. Заседание 
территориального 
Совета Профсоюза 

3.  Заседание 
Новгородской 
Федерации профсоюзов 

 

Великий 
Новгород 

-//- 
 
 

-//- 

88 
 
8 
 
 
3 

Участие в 
заседании 
профактивов 

12 

-//- 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
14 Пензенская   Собрания профактивов 

ППО 
г. Пенза 200 Распростран. 

информацион. 
листовок 

12 Профсоюзные 
стенды, местные 
СМИ 

15 Псковская 1/ 50 -//- г. Псков 42 Участие в 
митинге и 
собраниях 
профактива 

15 

-//- 

16 Ростовская 1/ 30 Совещание профактивов 
ППО 

г. Ростов-на-
Дону 

70 Участие в 
митинге, в  
совещаниях 
профактивов 

10 

-//- 

17 Рязанская /1 25 1.Собрания коллегиальных 
органов профорганизаций 

г. Рязань 100 1. Участие в 
пикете, 

2. Участие в  
собраниях 

4 
 

25 

Многотиражные 
газеты, заводское 
радио, 
профсоюзные 
стенды. 

18 Санкт-Петербургская 1/ 25 1. Расширенное заседание 
Федерации профсоюзов 

2. Расширенное заседание 
территориального 
комитета Профсоюза 

3. Собрание профактивов 
в ППО 

г. Санкт-
Петербург 

9 
 

37 
 
 

480 

1. Участие в 
митинге 

2. Участие в 
заседании 

 
3. Участие в 

собраниях 
профактивов 

8 
 

12 
 
 

96 
 

Профсоюзные 
стенды, 
городские СМИ. 

19 Самарская 1/ 68    Участие в 
митинге 

12 -//- 

20 Саратовская 1/ 54  г. Саратов 118 1. Заседание 
Молодежных 
советов 

2. Участие в 
митинге. 

25 
 
 

10 

Заводское радио, 
профсоюзные 
стенды, СМИ. 

21  Свердловская 5/ 287 Совещание председателей 
ППО 

г. Екате-
ринбург  

10 Участие в 
митингах 

56 -//- 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
22 Северо-Осетинская 1/ 80 Собрание профактивов 

совместно с 
администрацией 
предприятий 

г. Владикав-
каз 

310 Участие в 
митинге 

21 Заводское радио, 
профсоюзные 
стенды, СМИ. 

23 Тамбовская 1/ 65    
-//- 

15 Профсоюзные 
стенды, местные 
СМИ 

24 Ставропольская 1/ 30    -//- 9 -//- 
25 Татарская 1/ 57 Встреча профактива ППО 

с руководством 
предприятий 

предприятия 85 1.  Участие в 
митинге 

2. Участие во 
встречах 

12 
 

21 -//- 

26 Тульская 1/ 25 Совещание профактива 
ТОП 

г. Тула 35 Участие в 
митинге и 
собраниях 

85 
-//- 

27 Удмуртская 2/ 295 Совещание профактива 
ППО, ППО ОАО 
«Сарапульский 
радиозавод» 

г. Сарапул 80 Участие в 
митингах и 
совещании 
профактива  

85 

-//- 

28 Челябинская /1 10 Сбор подписей под 
обращением а Гос.Думу 

г. Челябинск 
г. Кыштым 
г. Миасс 
г. Южно-
уральск 

 
1440 

Участие в 
митинге 

8 

-//- 

29 Ярославская 1/ 42    
-//- 

8 
-//- 

30 ППО ОАО «УМЗ» 
г. Ульяновск 

  1. Собрание 
представителей 
трудовых коллективов с 
администрацией города 
и руководителями 
предприятий. 

2. Собрание профактива 

г. Ульяновск  
 
 
 
 
 

-//- 

5 
 
 
 
 
 

45 

Участие в 
собрании 
профактива 

 
 
 
 
 
 

15 

Профсоюзные 
стенды, местные 
СМИ, 
многотиражная 
газета. 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
31 ППО ОАО «ОмПО 

«Иртыш», г. Омск 
1/ 30  г. Омск  Участие в 

митинге 
10 Профсоюзные 

стенды, местные 
СМИ, 
многотиражная 
газета. 

32 ППО ОАО 
«Радиосвязь»,  
г. Красноярск 

1/ 25 Торжественные вручения 
профсоюзных билетов 

г. Красноярск 73 Участие в 
митинге и 
вручение 
профбилетов 

32 

-//- 

33 ППО ОАО «ОНИИП», 
г. Омск 

1/ 38 Расширенное заседание 
профкома 

г. Омск 43 Участие в 
митинге и 
заседаниях 
профкома 

25 

-//- 

 ИТОГО: 27/5 1975   7038  1609  

Отдел организационной работы 
аппарата ЦК Профсоюза 


	ПN12-4 Пост О Всемирной акции профсоюзов 07.10.2013
	N12-4 Прил О Всемирной акции профсоюзов 07.10.2013 (Информация - таблица)

